DIÁRIO OFICIAL Nº 32917 67Terça-feira, 30 DE JUNHO DE 2015

PORTARIA Nº 046/15 DP G DE 26/06/15
O Defensor Público Geral do Estado, no uso das atribuições que lhe confere o art. 8°,
incisos I, VIII, XI e XXI da Lei Complementar n° 054, de 07 de fevereiro de 2006.
CONSIDER ANDO os termos da Portaria 039/15 DPG de 27/05/2015
que instituiu Grupo de Trabalho com a fi nalidade de elaboração de
anteprojeto de lei ordinária alterando a lei nº 6.717, de 26 de janeiro
de 2005, no prazo de 30 dias.
CONSIDERANDO a manifestação dos integrantes do referido Grupo
de Trabalho pleiteando a necessidade de prorrogação do prazo de
conclusão da proposta legislativa, tendo em vista a importância da
ampla participação dos defensores públicos com a coleta de sugestões
para a alteração da Lei do FUNDEP.
CONSIDERANDO que a Assembléia Legislativa do Estado do Pará
encontra-se em recesso durante o mês de julho.
RESOLVE:
Art. 1º Prorrogar por mais 60 dias o prazo para conclusão dos
trabalhos da Comissão que irá elaborar proposta de anteprojeto de
lei ordinária alterando a lei nº 6.717, de 26 de janeiro de 2005, sem
prejuízo de suas atribuições funcionais.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Dê-se Ciência. Cumpra-se. Publique-se.
LUIS CARLOS DE AGUIAR PORTELA
Defensor Público Geral do Estado

Protocolo 845858

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 1106/15-DPG, 26/05/2015.
Prazo para aplicação: 30 dias
Prazo para prestação de contas: 15 dias
Nome: Antônia Maria de Freitas, matrícula 2048493, cargo Auxiliar
Administrativo.
Recurso(s):
Programa de Trabalho: 03 091 1363 6500
Fonte do Recurso: 0101
Natureza da Despesa: 339030 - R$ 750,00
Natureza da Despesa: 339033 - R$ 300,00
Natureza da Despesa: 339036 - R$ 500,00
Ordenador: Adalberto da Mota Souto.

Protocolo 845942

PORTARIA Nº 1107/15-DPG, 25/05/2015.
Prazo para aplicação: 60 dias
Prazo para prestação de contas: 15 dias
Nome: Rosana Maria Freitas de Lemos, matrícula 55588059, cargo
Técnica em Gestão Pública.
Recurso(s):
Programa de Trabalho: 03 091 1363 6501
Fonte do Recurso: 0101
Natureza da Despesa: 339036 - R$ 140,00
Ordenador: Adalberto da Mota Souto.

Protocolo 845943

PORTARIA Nº 1108/15-DPG, 03/06/2015.
Prazo para aplicação: 30 dias
Prazo para prestação de contas: 15 dias
Nome: Antônia Maria de Freitas, matrícula 2048493, cargo Auxiliar
Administrativo.
Recurso(s):
Programa de Trabalho: 03 091 1363 6500
Fonte do Recurso: 0101
Natureza da Despesa: 339039 - R$ 1.800,00
Ordenador: Adalberto da Mota Souto.

Protocolo 845948

PORTARIA Nº 1241/15-DPG, 09/06/2015.
Prazo para aplicação: 10 dias
Prazo para prestação de contas: 15 dias
Nome: Walbert Pantoja de Brito, matrícula 57174392, cargo Defensor Público.
Recurso(s):
Programa de Trabalho: 03 091 1363 6500
Fonte do Recurso: 0101
Natureza da Despesa: 339030 - R$ 200,00
Ordenador: Adalberto da Mota Souto.

Protocolo 846268

PORTARIA Nº 1242/15-DPG, 08/06/2015.
Prazo para aplicação: 60 dias
Prazo para prestação de contas: 15 dias
Nome: Fernando Eurico Lopes Arruda Filho, matrícula 57234667,
cargo Defensor Público.
Recurso(s):
Programa de Trabalho: 03 091 1363 6500
Fonte do Recurso: 0101
Natureza da Despesa: 339036 - R$ 1.500,00
Ordenador: Adalberto da Mota Souto.

Protocolo 846269

PORTARIA Nº 1245/15-DPG, 11/06/2015.
Prazo para aplicação: 05 dias
Prazo para prestação de contas: 15 dias
Nome: Alex Mota Noronha, matrícula 57176553, cargo Defensor
Público.
Recurso(s):
Programa de Trabalho: 03 091 1363 6499
Fonte do Recurso: 0101
Natureza da Despesa: 339033 - R$ 600,00
Ordenador: Adalberto da Mota Souto.

Protocolo 846272

.

.

DIÁRIA
.

Portaria 1112/15-DPG. Conceder 1 + 1\2 diária(s) a(os)
Defensor(es) JOSE ADAUMIR ARRUDA DA SILVA, matrícula
55589075, objetivo PARTICIPAR DA VI REUNIÃO ORDINÁRIA
DO COLÉGIO NACIONAL DOS DEFENSORES PÚBLICOS GERAIS.
fundamento legal Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92,
para deslocar-se de BELEM a BRASÍLIA, período 16/06/2015 a
17/06/2015.
Ordenador: Adalberto da Mota Souto.

Protocolo 845952

Portaria 1171/15-DPG. Conceder 1/2 diária(s) a(os)
Servidor(es) AURILENE PANTOJA E SILVA, matrícula 4566, Cargo
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, objetivo BUSCAR MATERIAL DE
EXPEDIENTE fundamento legal Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual
nº 734/92, para deslocar-se de IGARAPÉ-MIRI a ABAETETUBA,
período 25/05/2015.
Ordenador: Adalberto da Mota Souto.

Protocolo 845954

Portaria 1172/15-DPG. Conceder 3 + 1\2 diária(s) a(os)
Defensor(es) HELIO PAULO SANTOS FURTADO, matrícula 57234666-
1, objetivo PARTICIPAR DE SESSÕES DO TRIBUNAL DO JÚRI
fundamento legal Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92, para
deslocar-se de AFUÁ a CHAVES, período 26/05/2015 a 29/05/2015.
Ordenador: Adalberto da Mota Souto.

Protocolo 845956

Portaria 1173/15-DPG. Conceder 1/2 diária(s) a(os)
Servidor(es) EDUARDO EMERSON DE SOUSA, matrícula 112690,
Cargo MOTORISTA, objetivo LEVAR PROCESSOS CRIMINAIS PARA
A COMARCA DE OUREM fundamento legal Lei nº 5810/94 e Decreto
Estadual nº 734/92, para deslocar-se de CAPANEMA a OURÉM,
período 28/05/2015.
Ordenador: Adalberto da Mota Souto.

Protocolo 845958

Portaria 1174/15-DPG. Conceder 1/2 diária(s) a(os) Servidor(es)
ELIVAR LOBO ALVES, matrícula 57211744, Cargo MOTORISTA,
JOSE MARIA DIAS DOS REIS, matrícula 58926451, Cargo
SECRETARIO(A), objetivo REALIZAR ENTREGA DE DOCUMENTOS E
CONDUZIR SERVIDOR fundamento legal Lei nº 5810/94 e Decreto
Estadual nº 734/92, para deslocar-se de BELEM a BENEVIDES,
período 27/05/2015.
Ordenador: Adalberto da Mota Souto.

Protocolo 845960

Portaria 1175/15-DPG. Conceder 1/2 diária(s) a(os) Servidor(es)
AURILENE PANTOJA E SILVA, matrícula 4566, Cargo ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO, objetivo BUSCAR PROCESSOS fundamento
legal Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92, para deslocar-
se de IGARAPÉ-MIRI a ABAETETUBA, período 28/05/2015.
Ordenador: Adalberto da Mota Souto.

Protocolo 845962

Portaria 1176/15-DPG. Conceder 1/2 diária(s) a(os) Servidor(es)
HUGO EDUARDO CABRAL DA COSTA, Cargo MOTORISTA, objetivo
BUSCAR MATERIAL DE EXPEDIENTE fundamento legal Lei nº
5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92, para deslocar-se de
BARCARENA a BELEM, período 28/05/2015.
Ordenador: Adalberto da Mota Souto.

Protocolo 845964

Portaria 1177/15-DPG. Conceder 1/2 diária(s) a(os) Servidor(es)
LUIS CARLOS DE ALMEIDA RODRIGUES, matrícula 57211823,
Cargo MOTORISTA, JOSE MARIA DIAS DOS REIS, matrícula
58926451, Cargo SECRETARIO(A), objetivo CONDUZIR SERVIDOR
fundamento legal Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92,
para deslocar-se de BELEM a BENEVIDES, período 28/05/2015.
Ordenador: Adalberto da Mota Souto.

Protocolo 845966

Portaria 1178/15-DPG. Conceder 2 + 1\2 diária(s) a(os)
Defensor(es) MARCOS ANTONIO BARROSO CERQUEIRA, matrícula
5234719-2, objetivo REALIZAR ITINERÂNCIA fundamento legal
Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92, para deslocar-se de
MARAPANIM a SÃO FRANCISCO DO PARÁ, período 01/06/2015 a
03/06/2015.
Ordenador: Adalberto da Mota Souto.

Protocolo 845969

Portaria 1179/15-DPG. Conceder 2 + 1\2 diária(s) a(os)
Defensor(es) JOAQUIM AZEVEDO LIMA FILHO, matrícula
57234668/ 1, objetivo REALIZAR ITINERÊNCIA fundamento legal
Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92, para deslocar-se de
IGARAPÉ-AÇU a CASTANHAL, período 01/06/2015 a 03/06/2015.
Ordenador: Adalberto da Mota Souto.

Protocolo 845971

Portaria 1180/15-DPG. Conceder 01 diária(s) a(os) Servidor(es)
JANE SIMONE MORAES DE MELO, matrícula 57201145-1, Cargo
TECNICO(A) EM GESTÃO PÚBLICA, JOSE MARIA DOS SANTOS LEITE,
matrícula 57211801, Cargo MOTORISTA - DESIGNADO, objetivo
REALIZAR ATENDIMENTOS JURÍDICOS E PSICOSOCIPEDAGOGICO
AOS ADOLESCENTES CUSTODIADOS fundamento legal Lei nº
5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92, para deslocar-se de BELEM
a ANANINDEUA, período 02/06/2015, 03/06/2015.
Ordenador: Adalberto da Mota Souto.

Protocolo 845974

Portaria 1181/15-DPG. Conceder 1/2 diária(s) a(os) Servidor(es)
ELIVAR LOBO ALVES, matrícula 57211744, Cargo MOTORISTA,
objetivo REALIZAR ENTREGA DE DOCUMENTOS fundamento legal
Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92, para deslocar-se de
BELEM a SANTA ISABEL DO PARÁ, período 02/06/2015.
Ordenador: Adalberto da Mota Souto.

Protocolo 845976

Portaria 1182/15-DPG. Conceder 1 + 1\2 diária(s) a(os)
Defensor(es) ROGÉRIO SIQUEIRA DOS SANTOS, matrícula
55589169-1, objetivo REALIZAR ITINERANCIA fundamento legal
Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92, para deslocar-se de
SÃO GERALDO DO ARAGUAIA a MARABÁ, período 02/06/2015 a
03/06/2015.
Ordenador: Adalberto da Mota Souto.

Protocolo 845977

Portaria 1183/15-DPG. Conceder 11 + 1\2 diária(s) a(os)
Servidor(es) CLEVERSON NONATO BRITO BARREIROS, matrícula
5324041, Cargo SECRETARIO(A), RAIDA RENATA REIS TRINDADE,
matrícula 57211852, Cargo TECNICO(A) EM GESTÃO PÚBLICA,
objetivo REALIZAR PRECURSÃO PRÉVIA A REALIZAÇÃO DE AÇÃO
DE CIDADANIA NOS MUNICIPIOS DE JACAREACANGA, ITAITUBA E
ALTAMIRA, EM CUMPRIMENTO AO CONVENIO 775112/2012-SDH/
PR E EM PARCERIA COM A FUNDAÇÃO PROPAZ. fundamento legal
Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92, para deslocar-se de
BELEM a JACAREACANGA, período 22/06/2015 a 03/07/2015.
Ordenador: Adalberto da Mota Souto.

Protocolo 845981

Portaria 1184/15-DPG. Conceder 2 + 1\2 diária(s) a(os)
Defensor(es) FLAVIA CHRISTINA MARANHÃO CAMPOS, matrícula
57234676, objetivo REALIZAR ITINERANCIA fundamento legal Lei
nº 5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92, para deslocar-se de
SOURE a SALVATERRA, período 01/06/2015 a 03/06/2015.
Ordenador: Adalberto da Mota Souto.

Protocolo 845982

Portaria 1185/15-DPG. Conceder 1/2 diária(s) a(os)
Servidor(es) EDUARDO EMERSON DE SOUSA, matrícula 112690,
Cargo MOTORISTA, objetivo PEGAR TECNICO THIAGO MENDES
PARA MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS fundamento legal Lei
nº 5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92, para deslocar-se de
CAPANEMA a BELEM, período 01/06/2015.
Ordenador: Adalberto da Mota Souto.

Protocolo 845984

Portaria 1186/15-DPG. Conceder 1/2 diária(s) a(os)
Defensor(es) ROSANGELA LAZZARIN, matrícula 80845858,
objetivo FAZER AUDIENCIAS fundamento legal Lei nº 5810/94
e Decreto Estadual nº 734/92, para deslocar-se de CAPANEMA a
NOVA TIMBOTEUA, período 02/06/2015.
Ordenador: Adalberto da Mota Souto.

Protocolo 845985